機

日

【別紙６】

第　　　　　　　号

若年者就職基礎能力修得証明書

氏名　　鈴木　ひろみ　殿　　　生年月日　昭和５２年１２月１３日

　　　　　　平成１６年１２月　１日

厚生労働大臣

事務・営業職種

修得した能力の内容 受講した認定講座又は合格した認定試験 講座実施機関又は試験実施

講座修了日又は
試験の合格日関
平成　年　月　日

コミュニケーション
能力

応用コミュニケーション能力
試験

○○訓練センター

年講座（通学　　　日・通信　　　月）　、　試験 月 日

職業人意識 職業意識向上講座 △△学院

年講座（通学　　５日・通信　　　月）　、　試験 月 日

基礎学力（読み書
き）

文書作成・読解講座応用編 □□教育センター

年講座（通学　　５日・通信　　　月）　、　試験 月 日

基礎学力（計算・計
数・数学的思考力）

計算・計数習得講座応用編 □□教育センター

年講座（通学　　５日・通信　　　月）　、　試験 月 日

基礎学力（社会人常
識）

社会人常識習得講座応用編 □□教育センター

年講座（通学　　５日・通信　　　月）　、　試験 月 日

ビジネスマナー 応用ビジネスマナー実践対策
講座

○○訓練センター

年講座（通学　　５日・通信　　　月）　、　試験 月 日

取得した資格 資格試験実施機関 資格の取得日

資格取得 ○○○○検定１級 ○○○○検定協会

年 月

上記の者が、厚生労働省の定める若年者就職基
礎能力について、下記のとおり修得したことを
証明します。

印

16

16

16

16

10

10

10

10

10

10

10 1

10

20

15

25

30

5

16

16

16

(基礎／応用）

(基礎／応用）

(基礎／応用）

(基礎／基礎・応用／応用)

(基礎／応用）

(基礎／応用）

(基礎／応用）

	Sheet1